29232　植調　Vol.58, No.8（2024)

■協会だより
■■創立60周年記念行事の開催
　当協会は昭和39年（1964年）11月に設立され，本年60
周年を迎えることになりました。これも偏に関係各位のご
支援ご鞭撻の賜ものと深く感謝しております｡
　つきましては，これを記念して下記のとおり式典・祝賀
会を開催いたします。
　日時：	2024年12月20日（金）
	 	 16:00～17:00　記念式典
	 　　　　　　　　（功労者表彰・感謝状贈呈式）
	 	 17:00～19:00　祝賀会
　場所：	アートホテル日暮里ラングウッド
	 	 東京都荒川区東日暮里5-50-5

■研究会等
●日本農薬学会第50回大会
　日時：2025年3月11日(火)～3月13日(木)
	 3月11日　総会・授賞式・50周年記念行事・50周年
	 	 記念公開シンポジウム・懇親会・受賞祝賀会
	 3月12日～13日	 一般公演・受賞講演・一般講演・
	 	 	 シンポジウム
　場所：
　　東京大学安田講堂（総会,授賞式,記念シンポジウム）
　　　（〒113-8654	東京都文京区本郷7-3-1）
　　東京ドームホテル（懇親会・受賞祝賀会）
　　　（〒112-8562	東京都文京区後楽1-3-61）
　　北里大学白金キャンパス
　　　（一般講演,シンポジウム,企業展示等）
　　　（〒108-8641	東京都港区白金5-9-1）
　一般講演申込み：
　　	　本学会会員及び日本植物病理学会，日本応用動物昆虫

学会，日本雑草学会，植物化学調節学会の会員のうち，
令和7年度会費納入者に限ります。

　　申込開始日：2024年12月2日（月）
　　申込締切日：2025年1月17日（金）
　参加申込み：
　　	　大会ホームページ（https://service.dynacom.jp/

acpartner/meeting/home/pssj/taikai50/）にて参加登
録を受付けます。【申込開始日：2024年12月2日】

　　参加登録，参加費の振込は大会当日まで受付けます。
　　	　2025年1月31日を過ぎると参加費の割引が受けられ

ず，また事前の参加証の送付もされません。
　参加費：
　　	　植物保護科学連合加盟団体である他の４学会（日本植

物病理学会，日本応用動物昆虫学会，日本雑草学会，植
物化学調節学会）の正会員の方は，本学会会員と同額の
参加費となります。下記は講演要旨集電子版の代金を含
みます。（括弧内は2月1日以降申込みの金額）

　　大会参加費		 	 正会員　10,000円（12,000円）
	 	 	 	 非会員　15,000円（17,000円）
　　懇親会費	 	 	 正会員　11,000円（13,000円）
	 	 	 	 非会員　13,000円（13,000円）

広　 　　　場

植調第 58巻　第 8号

■ 発　行 2024 年 11 月 20 日
■ 編集・発行 公益財団法人日本植物調節剤研究協会
	 東京都台東区台東 1丁目 26番 6号
	 TEL 03-3832-4188　FAX	03-3833-1807
■ 発行人 大谷　敏郎
■ 印　刷 ㈲ネットワン

© Japan Association for Advancement of Phyto-Regulators (JAPR) 2016
　掲載記事・論文の無断転載および複写を禁止します。転載を希望される場合
は当協会宛にお知らせ願います。

取　扱　株式会社全国農村教育協会
　　　　〒110-0016　東京都台東区台東1-26-6 (植調会館)
 TEL 03-3833-1821

■除草カタログ（試行版）公開のご案内除草カタログ（試⾏版）公開のご案内

植調協会はWebサイト除草カタログの試⾏版を公開しました。
（https://joso‐catalog.japr.or.jp/ 上記の⼆次元コードからアクセスくだ
さい。）
除草カタログは、難防除雑草や外来雑草など様々な問題雑草ごと

に、有効とされた除草剤の処理時期・処理⽅法や各種技術と組み合わ
せた防除体系などの情報をまとめて発信するとともに、全国各地で取
り組まれた問題雑草防除の実践レポートを掲載して、ユーザーの皆様
に情報共有していただくWebサイトです。
問題雑草で困っている農家の⽅々や技術普及関係者の皆様に少しで

も早くご活⽤いただきたいと考え、現時点では掲載草種数等が少ない
状態ですが、試験運⽤を開始しました。
つきましては、本サイト改善のためのご意⾒やご要望を、サイト下

部にある「当サイトへのご要望」リンク（下記URL）からお寄せいた
だきますようお願いいたします。

ご要望受け付けURL https://forms.gle/nvkFNSNDR7WKqZZy7

（植調協会技術部企画課 <kikaku@japr.or.jp>）

　植調協会はWebサイト除草カタログの試行版を公開しま
した。（https://joso-catalog.japr.or.jp/	 	上記の二次元コー

ドからアクセスください。）

　除草カタログは，難防除雑草や外来雑草など様々な問
題雑草ごとに有効な除草剤の処理時期・処理方法や各種技

術と組み合わせた防除体系などとともに，全国各地で取り

組まれた問題雑草防除の実践レポートが掲載されたWebサ

イトです。

　問題雑草で困っている農家や技術普及担当の方々に少しで

も早くご活用いただきたいと考え，現時点では掲載草種数等

が少ない状態ですが，試験運用を開始しました。

　つきましては，本サイト改善のためのご意見やご要望を，

サイト下部にある「当サイトへのご要望」リンク（下記

URL）からお寄せいただきますようお願いいたします。

　ご要望受け付けURL

　https://forms.gle/nvkFNSNDR7WKqZZy7

植調協会技術部企画課